



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BARRANQUILLA			SUCURSAL BARRANQUILLA			COD.SUC 85	NO.PÓLIZA 85-44-101140319	ANEXO 0
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
05 09 2025	05 09 2025		00:00	30 04 2026		23:59	EMISION ORIGINAL	

NOMBRE O RAZON SOCIAL PRODUCTOS GLOBALES SAS							IDENTIFICACIÓN NIT: 900.655.292-1	
DIRECCIÓN: CL 150 NRO. 22 - 19 IN 2 AP 103 CONJ PTO SOL III					CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL		TELÉFONO: 7645556	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO			
ASEGURADO / BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO		IDENTIFICACIÓN NIT: 890.102.257-3	
DIRECCIÓN: CR 30 NRO. 8 - 49		CIUDAD: PTO COLOMBIA, ATLANTICO	
ADICIONAL:		TELÉFONO 3852266	

OBJETO DEL SEGURO								
CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:								
EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ASUMIDAS POR EL CONTRATISTA, EN VIRTUD DEL CONTRATO No.DBS-119-2025 CUYO OBJETO ES: ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO PARA FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DE LABORATORIOS Y ESPACIOS DESTINADOS A LA INVESTIGACION, EN EL MARCO DE LAS CONVOCATORIAS INTERNAS DE 2023-2024. FINANCIADOS CON RECURSOS DE PLAN DE FOMENTO A LA CALIDAD.								

RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES								
AMPAROS								
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO								
BUEN MANEJO Y CORRECTA INVERSION DEL ANTICIPO								
CALIDAD DEL SERVICIO								
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES								
				VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL		
				05/09/2025	30/04/2026	\$99,948,193.20		
				05/09/2025	30/04/2026	\$149,922,289.80		
				05/09/2025	30/04/2026	\$99,948,193.20		
				05/09/2025	30/04/2026	\$99,948,193.20		

ACLARACIONES								
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****876,121.00	\$ *****20,000.00	\$ *****170,263.00	\$ *****1,066,384.00	\$ *****449,766,869.40	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
DIRECTA	4013	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

85-44-101140319

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330

JURANISARRIETA

1